
Dr. Jekyll & Mr. Hyde
I disse moderne tider er det muligvis ikke alle, 
der forbinder overskriften med noget som helst. 
Men den lidt ældre generation af medlemmerne vil 
vide, at det drejer sig om Sherlock Holmes berømte 
historie om et sammensat menneske, der om dagen 
er den hjælpsomme læge, og om natten uhyret, der 
gør gaderne usikre.
  Jeg kom til at tænke på historien, da vores 
nyudnævnte økonomi- og erhvervsminister Brian 
Mikkelsen for nylig blev interviewet om, hvilke 
hjælpeforanstaltninger erhvervene kunne forvente 
fra ministerens side. Altså at sammenligne med den 
hjælpsomme læge, der søger at lindre patienternes 
– dvs. erhvervenes – lidelser. Der er ikke grænser for 
hjælpsomheden om dagen! Særligt små og mellem-
store patienter, altså virksomheder, er i fokus; de 
store har altid kunnet købe sig til helbredelse, dvs. 
rådgivning. Afbureaukratisering står højt på agen-
daen, og regelforenkling er et mantra. Hvis man ikke 
ved bedre, skulle man tro, at den nye minister kom-
mer direkte fra netop det erhvervsliv, han så gerne vil 
lindre smerterne for.
 Han kommer imidlertid ikke direkte fra erhvervs-
livet, men derimod direkte fra posten som justitsmi-
nister, hvor han i snart trekvart år har søgt at gøre 

vores erhverv usikkert, og altså har optrådt som en anden Mr. Hyde. Han har 
nemlig i meget lang tid nægtet at forholde sig til tinglysningsproblemerne, 
i stedet for at træde til som den hjælpsomme læge og lindre de økonomiske 
smerter hos sine patienternes pårørende, dvs. forbrugerne.
  Det lover ikke godt for fremtidens dage i konsultationen! At han vil blive 
holdt fast på sine løfter om lindring er åbenbart. Men i betragtning af, at 
recepten allerede ligger foran ham – og har gjort det længe – i form af netop 
DE's regelforenklingsforslag, så kan han blot udskrive medicinen ved at gen-
nemføre vores forslag. Dermed kan han bekræfte sin hjælpsomhed, ikke alene 
om dagen, men også om natten, så branchens færden døgnet rundt ikke gøres 
unødigt vanskelig og dermed usikker.
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Jeg kom til at tænke på historien, da vores nyudnævnte 
økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen for nylig 
blev interviewet om, hvilke hjælpeforanstaltninger
erhvervene kunne forvente fra ministerens side.
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